Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

имени трижды Героя Советского Союза
Александра Ивановича Покрышкина

муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

Приказ
от 29.08.2025г. № 261

Об утверждении списка учебников используемых
в образовательном процессе в 2025-2026 учебном году

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2025/2026
учебном году в соответствии с п.9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Приказа Министерства
просвещения России от 26.06.2025 №495 «Об утверждении федерального перечня
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, и установлении предельного срока использования исключённых учебников
и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», решением Педагогического
совета от 29.08.2025г., протокол № 1, приказываю:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №5 имени трижды Героя Советского Союза Александра
Ивановича Покрышкина муниципального образования Кореновский район, для
обучающихся 1-11-х классов на 2025-2026 учебный год (приложение №1, приложение
№2).

2. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе работе Латуш Н.Г.
обеспечить контроль за использованием учебников согласно утвержденного перечня в
образовательном процессе.

3. Ответственному за размещение информации на сайте учителю Колеух О.В.
разместить утвержденный перечень учебников на 2025-2026 учебный год на официальном
сайте школы

4. Заведующей библиотекой Коробкиной И.Н. обеспечить обучающихся учебниками в
соответствии с утвержденным списком.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко

		2025-09-17T12:49:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа